Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-06-2022
Insolventienummer F.18/22/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234178:F001
Datum uitspraak 17-05-2022
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr J.M. Sprangers

Algemene gegevens

Naam onderneming

| cpc Metal Treatment B.v. 17-06-2022

1

Gegevens onderneming

Gevestigd te (7741 MJ) Coevorden aan de Modem 32. 17-06-2022
KvK: 32166835 1

Activiteiten onderneming

Oppervlaktebehandeling metaal en bekleden metaal (verchromen, 17-06-2022
vernikkelen, etsen, etc.) 1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
I 14 17-06-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e160db50-f1d5-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo
€ -5,30 17-06-2022

1

Toelichting

Kosten Rabobank (mei)

Verslagperiode

van 17-06-2022
17-5-2022 1

t/m

16-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 6 min

totaal 57 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

CPC Metal Treatment B.V. is onderdeel van de Multinal Group, gevestigd in
Alphen a/d Rijn. Multinal Group bestaat uit meerdere ondernemingen welke
zich op meer of minder mate bezighouden met
metaaloppervilaktebehandelingen, kunststofoppervlaktebehandelingen,
industrieel reinigen, industriéle en maritieme diensten en desinfectieservices.

De administratie en een deel van de feitelijke aansturing wordt verricht
vanuit het hoofdkantoor, en in verband met het financiéle zwaar weer waarin
CPC zich al geruime tijd bevond, werd voorafgaand aan het faillissement een
groot aantal van producten en diensten namens CPC ingekocht door Multinal
Group.

Enig afnemer van de producten betrof Multinal Group, die op haar beurt de
relaties onderhield met eindafnemers. In dit stadium is voor de curator niet
volledig inzichtelijk tegen welke voorwaarden doorbelasting en
doorberekening plaatsvond.

1.2 Lopende procedures

I Niet bekend

1.3 Verzekeringen

Worden namens Multinal Group voortgezet in verband met een (korte)
doorwerkperiode en de aanspraak vanuit Multinal Group op (een deel van) de
machinerieén.

1.4 Huur

I Multinal Group treed op als huurder en staat in voor de huurbetalingen.

1.5 Oorzaak faillissement

Een belangrijke oorzaak van het faillissement is de teruglopende vraag naar
verchromen. Dit speelt de markt al jaren parten en heeft ook in het verleden
ertoe geleid dat voorgangers van CPC al tweemaal in faillissement zijn
geraakt. Bijkomende oorzaak wordt gevonden in de extreem stijgende
energieprijzen.

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022

1

17-06-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-06-2022
14 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-06-2022
14 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-5-2022 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

In verband met de doorstart wordt er onder aansturing van Multinal Group 17-06-2022
doorgewerkt. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I In onderzoek 17-06-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Aanwezig, overleg met de fiscus vindt plaats. 17-06-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie vindt plaats in samenspraak met Multinal Group 17-06-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn in kaart gebracht en waar nodig zijn afspraken gemaakt 17-06-2022
met leveranciers. Een groot gedeelte van de afspraken komen ook voor 1

rekening van Multinal Group, die ook (het grootste gedeelte van) de voorraad

betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten aanzien van het OHW heeft de curator als zodanig niet zonder meer een 17-06-2022
positie. Multinal Group treed op als afnemer en beheert de uiteindelijke 1
commerciéle contracten. Het aangeleverde te verchromen of vernikkelen

(etc.) materiaal wordt namens externe opdrachtgevers aangeleverd en

bewerkt. Dit bewerkingsproces vindt plaats met diverse handelingen en

spoelingen met chemische middelen. Saillant detail is dat stopzetting van

deze productie ertoe leidt dat deze productiemiddelen verworden tot

chemisch afval. Om deze reden is voor de curator van belang de processen

draaiende te houden en in overleg te gaan met Multinal Group voor een

mogelijke doorstart. Uiteraard is in de markt ook gekeken naar andere

potentiele doorstarters.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek 17-06-2022
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Als debiteur geldt Multinal Group, deze heeft echter ook zeer veel betalingen
namens CPC verricht, zodat in een algeheel onderzoek helderheid moet
worden verschaft in deze relatie binnen het concern.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek loopt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Niet bekend

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een EV ingeroepen en waar mogelijk is hier
gehoor aan gegeven.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met het bijzondere productieproces (zie ook 3.7) is er voor
gekozen om voor rekening en risico met vrijwaring van de boedel door te
werken, waarmee tijd gekocht kan worden om te beoordelen of een
doorstart tot de mogelijkheden behoort. Dit is in het belang van Multinal

Group als gepretendeerd eigenaar van een groot deel van de machinerieén

en van de boedel. Voor de curator is in dit verband een boedelbijdrage
overeengekomen van € 8.000,-.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Boedelbijdrage curator € 8.000,-.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Werkzaamheden van de curator zijn tot een minimum beperkt, gelet op de
aansturing vanuit Multinal Group.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I In onderzoek.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 17-06-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 17-06-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 17-06-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 17-06-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-06-2022
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
17-06-2022
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 17-06-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 17-06-2022

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 300,00 17-06-2022

1

Toelichting

Curatorenverzekering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 446.740,00 17-06-2022
1

8.3 Pref. vord. UNV

17-06-2022
Toelichting
1
Nog niet ingediend
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 17-06-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 71.959,67 17-06-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Binnen de volgende twee weken vindt overleg plaats of doorstart tot de
mogelijkheden behoort.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Overleg met Multinal Group over de concernverhoudingen.

Bijlagen

Bijlagen

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


